
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  

  

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

от «17» января 2020 г. № 62

  

 1 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

  

г. Алагир

  

О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ
Алагирского района от 26.10.2017 г № 1321 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные меры по противодействию злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту в Алагирском муниципальном районе на
2018-2020 годы»

  

  

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Собрания представителей 
Алагирского района от 28.12.2017 года № 6-13-3 «О бюджете муниципального
образования Алагирский район на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов», 
Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования Алагирский район Республики Северная Осетия-Алания,
администрация местного самоуправления Алагирского района постановляет:

  

1. Внести в программу, утвержденную постановлением администрации местного
самоуправления  Алагирского района от 26.10.2017г. №1321 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексные меры по противодействию злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту в Алагирском муниципальном районе на
2018-2020 годы» следующие изменения:

  

Приложение №1 к программе, утвержденной постановлением АМСУ Алагирского района
от 26.10.2017г. № 1321 изложить в новой редакции согласно приложению.

  

2.Разместить настоящее постановление  на сайте АМСУ Алагирского района в сети
«Интернет».

  

 2 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
АМСУ  Алагирского района А.К. Хацаева.

  

Глава администрации  местного

  

самоуправления Алагирского района                                              А.А.Бутаев

  

Приложение 1

  

к муниципальной целевой программе

  

«Комплексные меры по противодействию злоупотреблению

  

наркотиками и их незаконному обороту

  

в Алагирском районе на 2018 - 2020 годы»

  

  

Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками,
наркотическими средствами, борьбе с наркоманией на 2018 – 2020 г.г.

  

        

 3 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

№ п/п

  

Наименование мероприятий

  

Срок исполнения

  

Исполнитель

  

Финансирование всего тыс.руб.

  

2018г

  

2019г

  

2020г.

    
    

1.

  

Обеспечение информирования населения о мерах по предупреждению незаконного оборота наркотиков, а также о результатах борьбы с преступностью

  

постоянно

  

ОМВД в Алагирском районе

 4 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

  

-

  

-

  

-

      
    

2.

  

Организация работы по изготовлению средств наглядной агитации, направленной на  профилактику наркомании.

Создание в библиотеках образовательных учреждений уголков по антинаркотической тематике.

  

2018-2020гг.

  

АНК Алагирского района, управление образования района.

  

3

  

-

  

3

  

 5 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

-

    
    

3.

  

Организация и проведение мероприятий по выявлению, пресечению административных правонарушений в сфере контроля за легальным оборотом наркотических средств и психоактивных веществ и их прекурсоров.

  

постоянно

  

АНК Алагирского района, ОМВД Алагирского района.

  

-

  

-

  

-

  

-

    
    

4.

  

Осуществление контроля за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере наркотических средств и психоактивных веществ и их прекурсоров.

  

 6 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

постоянно

  

ОМВД по Алагирскому району.

  

-

  

-

  

-

  

-

    
    

5.

  

Организация и проведение спортивных мероприятий «Здоровье молодежи – богатство Осетии!», «Спорт вместо наркотиков!», посвященные Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом.

  

2018-2020гг.

  

Комитет молодежи по ФК и спорту, управление образования района, центр социализации молодежи района.

  

40

  

30

 7 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

  

10

  

-

    
    

6.

  

Организация занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних подростков в периоды школьных каникул. Помощь в трудоустройстве учащейся молодежи во время летних каникул.

  

2018-2020гг.

  

Управление образования района, центр социализации молодежи района, Центр занятости Алагирского района.

  

-

  

-

  

-

  

-

    
    

7.

 8 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

  

Проведение конкурса творческих работ антинаркотической направленности среди учащихся общеобразовательных учреждений Алагирского района под девизом «Выбери жизнь».

  

Ежегодно

  

Управление образования района, АНК района, управление культуры района.

  

30

  

10

  

20

  

-

    
    

8.

  

Организация специальных молодежных выпусков местной прессы, посвященных антинаркотической тематике.

  

Ежегодно

  

Управление образования района, районная газета «Заря»

  

 9 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

-

  

-

  

-

  

-

    
    

9.

  

Ежегодное проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на выявление незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Алагирского района.

  

Ежегодно

  

Управление сельского хозяйства района, АНК Алагирского района, ОМВД по Алагирскому району

  

-

  

-

  

-

  

-

 10 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

    
    

10.

  

Приобретение плакатов и баннеров на антинаркотическую тематику, приобретение специальной литературы и печатной продукции для профилактической работы с учащейся молодежью.

  

Ежегодно

  

АНК Алагирского района.

  

27

  

10

  

12

  

5

I кв.

    
    

11.

  

Организация целенаправленной работы с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании, оказание педагогической помощи подросткам и их родителям.

 11 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

  

Постоянно

  

Управление образования района, центр социализации молодежи района, комитет молодежи по ФК и спорту.

  

-

  

-

  

-

  

-

    
    

12.

  

В целях выявления лиц, входящих в группу риска, проводить индивидуальную работу с неблагополучными семьями, в ходе которой осуществлять выявление  и надзор за потребителями наркотиков, профилактику рецидива, направление на обследование, предоставление информации в наркодиспансер.

  

Постоянно

  

Управление образования района, центр социализации молодежи района, комитет молодежи по ФК и спорту. АЦРБ.

  

-

  

 12 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

-

  

-

  

-

    
    

13.

  

Осуществлять эпидемиологические обследования несовершеннолетних в общеобразовательных учреждениях г.Алагир и Алагирского района.

  

2018-2020гг

  

Управление образования, АЦРБ, ОМВД по Алагирскому району

  

-

  

-

  

-

  

-

    
    

 13 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

14.

  

С целью выявления лиц, причастных к распространению наркотиков и склонению молодежи к их употреблению, притонов для  потребления наркотиков, систематически проводить оперативно-розыскные и профилактические мероприятия в  учреждениях образования, в местах проведения досуга молодежи.

  

2018-2020гг

  

ОМВД по Алагирскому району

  

-

  

-

  

-

  

-

    
    

15.

  

Приобретение расходных материалов к инвентарю для выкашивания очагов произрастания наркосодержащих растений (триммеры, косилки, ранцы - опрыскиватели);

Приобретение «Квадрокоптера» для обнаружения очагов произрастания наркосодержащих растений; Приобретение уличного светодиодного экрана

  

2018-2020гг.

 14 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

  

АНК Алагирского района

  

550

  

-

  

250

  

300

I-II кв.

    
    

17.

  

Мониторинг выполнения мероприятий Программы

  

2018-2020гг.

  

АНК Алагирского района

  

-

  

 15 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

-

  

-

  

-

    
      

ВСЕГО:

  

650

  

50

  

295

  

305

  
      

Мероприятия согласованы с ответственными за их подготовку и осуществление и будут
корректироваться в течение отчетного периода. Программа содержит перечень
первоочередных мер по противодействию злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту в Алагирском районе, который не является исчерпывающим ,
может изменяться, уточняться и дополняться. Все изменения в Программу вносятся
Главой местной администрации Алагирского района постановлением.

  

Секретарь Антинаркотической комиссии

  

 16 / 17



РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЛАГИРСКИЙ РАЙОН  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 62  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную  постановлением АМСУ Алагирского 
23.01.20 12:52

Алагирского района                                                                          А.К. ХАЦАЕВ

  

 17 / 17


